

ENTIDAD: VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETEN
 DIRECCION: COLONIA MORALES ZONA 2, FLORES PETEN
 HORARIO DE ATENCION: DE 08:00 A 16:30 HORAS
 TELEFONO: 24137000 EXTENSION 7717
 DIRECTOR: PABLO MORALES MEJIA
 ENCARGADO DE ACTUALIZACION: RONEL GUDIOL LOPEZ
 FECHA DE ACTUALIZACION: 31 DE JULIO DE 2024

NUMERAL 22 ARTICULO 10 COMPRA DIRECTA

No.	FECHA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT	REGLON	PROGRAMA	FECHA DE COMPRA DE PUBLICACION	NPG	Serie de factura	No. De Factura	MONTO								
1	28/06/2024	Reparación y mantenimiento preventivo y correctivo	3	Q. 230.00	Q. 690.00	GERSON OSIEL FLORES BARRIOS / SOLOFRO	30236592	169	12	20/7/2024	E544077997	CBCD49F5	3139257591	Q. 690.00								
		Recarga de gas 410A	3	Q. 450.00	Q. 1,350.00									Q. 1,350.00								
		Cambio de Capacitor de compresor de 45 MFD	3	Q. 200.00	Q. 600.00									Q. 600.00								
		Cambio de Capacitor de Ventilador	2	Q. 300.00	Q. 600.00									Q. 600.00								
		Capacitador de compresor de 45 MFD	3	Q. 250.00	Q. 750.00									Q. 750.00								
		Capacitor para ventilador	2	Q. 325.00	Q. 650.00									Q. 650.00								
2	3/07/2024	Alimento concentrado, clase: cerdo; gestión: tipo seco; presentación: saco 1 quintal(q); marca: Comayna	35	Q. 260.00	Q. 9,100.00	AGROVETERINARIA E INSUMOS PALO ALTO, SOCIEDAD ANÓNIMA	97082619	212	13	4/07/2024	E544224507	FCDD7C44	3657844792	Q. 9,100.00								
3	9/07/2024	Incubadora automática de huevos, alimentación 110 voltios; cantidad de bandejas 12; capacidad de huevos: 1056; frecuencia: 60 hercios; marca D'CA; color: blanco	2	Q. 12,450.00	Q. 24,900.00	GLENDY JUDITH, CLINI, DONIS / AGRO-INCLUBADORAS D'CA	49903454	321	13	10/07/2024	E544458130	A9529F40	1734953844	Q. 24,900.00								
4	9/07/2024	Por transporte de encomiendas en la ruta Guatemala-Petén-Guatemala, correspondiente al mes de Junio de 2024, contenido documento oficiales del Viceministerio Encargado de Asuntos del Petén.	1	Q. 2,740.00	Q. 2,740.00	FANNY'S EXPRESS SOCIEDAD ANÓNIMA	7400551	114	13	11/07/2024	E544531213	8366189D	32525490	Q. 2,740.00								
5	10/07/2024	Peróxido de hidrógeno, concentración: 50%; uso: diversos; estado: líquido; presentación: envase Litro-Peróxido de Hidrogeno 50%; marca: Elmédic	8	Q. 80.00	Q. 640.00	CORPORACION AGROPECUARIA PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BIENES RACES Y TRANSPORTES, SOCIEDAD ANÓNIMA	78575257	261	11	11/07/2027	E544532236	9014F234	3882829744	Q. 640.00								
6	9/07/2024	Cambio de tablero de mando de piloto	1	Q. 350.00	Q. 350.00	EDWIN ROBERTO, MARROULIN SANTOS / CLINICA AUTOMOTRIZ	44227698	165	12	11/07/2024	E544532910	2DC5ED3D	383207427	Q. 350.00								
		Cambio de sensor de velocidad	1	Q. 550.00	Q. 550.00									Q. 550.00								
		Reparación de sistema eléctrico	1	Q. 50.00	Q. 50.00									Q. 50.00								
		Reparación de sistema de aire acondicionado	1	Q. 1,300.00	Q. 1,300.00									Q. 1,300.00								
		Tablero de mando de piloto	1	Q. 2,500.00	Q. 2,500.00									Q. 2,500.00								
		Sensor de velocidad	1	Q. 950.00	Q. 950.00									Q. 950.00								
7	10/07/2024	Alimento concentrado, clase: tilapia (pez); proteína 28%; tipo: granulado; presentación: saco - 1 quintal (q), Avis, Pesketa.	4	Q. 460.00	Q. 1,840.00	ELEODORO ROGELIO, KILCAN NOGUERA / AGROVETERINARIA EL CENTRO	83104704	212	11	11/07/2024	E544533720	30C28961	3678490401	Q. 1,840.00								
		Alimento concentrado, clase: tilapia (pez); proteína 32%; tipo: granulado; presentación: saco - 1 quintal (q), Avis, Pesketa.	8	Q. 485.00	Q. 3,880.00									Q. 3,880.00								
		Alimento concentrado, clase: tilapia (pez); proteína 45%; tipo: harinado; presentación: saco - 1 quintal (q), Avis, Pesketa.	4	Q. 760.00	Q. 3,040.00									Q. 3,040.00								
		Alimento concentrado, clase: ave de postura; tipo harinado; etapa: fase 1, presentación: empaque - 1 quintal (q) Marca: Molino Santa Ana	28	Q. 300.00	Q. 8,400.00									Q. 8,400.00								
		Alimento Concentrado, clase: ave de postura; tipo harinado; etapa fase 2, presentación: saco - 1 quintal (q) Marca: Molino Santa Ana	4	Q. 295.00	Q. 1,180.00									Q. 1,180.00								
		Cinta de teflón, ancho: 3/4 pulgadas marca: Toolcraft	3	Q. 4.00	Q. 12.00									Q. 12.00								
8	9/07/2024	Adaptador, Diámetro: 2 pulgadas(s); pvc; tipo: macho; uso: agua potable	1	Q. 15.00	Q. 15.00	WNLS, SOCIEDAD ANÓNIMA	112291368	268	11	11/07/2024	E544541871	7BSA1271	4161881140	Q. 15.00								
		Adaptador, Diámetro: 2 pulgadas(s); material: pvc; rosca: si; tipo: hembra	1	Q. 13.00	Q. 13.00									Q. 13.00								
		Tapón, Diámetro: 2 pulgadas(s); material: pvc; rosca: no; textura: liso; tipo: hembra	6	Q. 10.00	Q. 60.00									Q. 60.00								
		Tapón, Diámetro: 3 pulgadas(s); material: pvc; rosca: no; textura: liso; tipo: hembra	6	Q. 35.00	Q. 210.00									Q. 210.00								
		Reductor, Diámetro: 3 a 2 pulgadas; material: pvc; uso: agua potable	2	Q. 35.00	Q. 70.00									Q. 70.00								
		Pegamento, estado: líquido; uso: pvc; presentación: bote - 240 mililitro (ml)	1	Q. 85.00	Q. 85.00									Q. 85.00								
Arco para sierra, material: acero; incluye: segueta larga: 21 pulgadas(s)	2	Q. 55.00	Q. 110.00	Q. 110.00																		
9	10/07/2024	Alimento concentrado, clase: ovino; tipo: balanceado, presentación: saco de 1 quintal / marca: Molino Santa Ana	16	Q. 284.00	Q. 4,544.00	MANUEL, FLORIAN POLANCO / AGRO MOPAN	4456556	212	13	15/07/2024	E544688481	321F1312	2821016038	Q. 4,544.00								
		Alimento concentrado, clase: bovino; tipo: balanceado, presentación: saco de 1 quintal / marca: Molino Santa Ana	13	Q. 189.00	Q. 2,457.00									Q. 2,457.00								
		Alimento concentrado, clase: caballo (equino); propiedades: alimento anticólicas; proteína: 12%; tipo: pellet; presentación: bolsa de 88 libras; marca: Molino Santa Ana	6	Q. 265.00	Q. 1,590.00									Q. 1,590.00								
		Vacuna doble aviar, Cantidad del frasco: 150 dosis; forma farmacéutica: solución; uso: pecuario; vía de administración: oftálmico; Marca: Lavet	50	Q. 48.00	Q. 2,400.00									Q. 2,400.00								
		Vacuna Newcastle monovalente, Cantidad del frasco: 150 dosis; forma farmacéutica: solución; uso: veterinario; vía de administración: oftalmológica; Marca: Lavet	50	Q. 33.00	Q. 1,650.00									Q. 1,650.00								
		Vacuna triple aviar, Cantidad del frasco: 150 dosis; forma farmacéutica: solución; uso: pecuario; vía de administración: oftálmico; Marca: Lavet	50	Q. 62.00	Q. 3,100.00									Q. 3,100.00								
10	11/07/2024	Vacuna contra la viruela aviar, Cantidad del frasco: 100 dosis; forma farmacéutica: solución inyectable; uso: pecuario; vía de administración: intradérmica; Marca: Biocoo.	50	Q. 40.00	Q. 2,000.00	MANUEL, FLORIAN POLANCO / AGRO MOPAN	4456556	266	11	15/04/2024	E544689607	7F8E8F55	1864254159	Q. 2,000.00								
		Vacuna triple aviar, Cantidad del frasco: 100 dosis; forma farmacéutica: solución inyectable; uso: pecuario; vía de administración: intramuscular subcutánea; Marca: Biocoo.	50	Q. 45.00	Q. 2,250.00									Q. 2,250.00								
		Vacuna contra coriza, Cantidad del frasco: 100 dosis; forma farmacéutica: solución inyectable; uso: pecuario; vía de administración: intramuscular subcutánea; Marca: Lavet.	50	Q. 56.00	Q. 2,750.00									Q. 2,750.00								
		Boleto aéreo en la ruta Flores-Guatemala-Flores	1	Q. 1,680.00	Q. 1,680.00									CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD ANÓNIMA	16896963	141	13	15/07/2024	E544690273	182ABF55	2071349819	Q. 1,680.00
		Galón Cloro, Consistencia: Líquida; uso: Limpieza Marca Actidor	100	Q. 17.00	Q. 1,700.00									DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS DISA, SOCIEDAD ANÓNIMA	120046954	261	13	15/07/2024	E544690745	AE28A2B4	3745270067	Q. 1,700.00
		Metros de manguera de succión, Material: pvc; cantidad de presión: 100 libra por pulgada cuadrada; diámetro: 4 pulgadas(s)	15	Q. 250.00	Q. 3,750.00									WNLS, SOCIEDAD ANÓNIMA	112291368	268	11	15/07/2024	E544691164	5E06891B	1335312849	Q. 3,750.00
Tubo, Diámetro: 3 pulgadas(s); largo: 6 metro(s); material: pvc; presión: 160 libra por pulgada cuadrada(s); uso: agua potable	2	Q. 185.00	Q. 370.00	Q. 370.00																		
Adaptador, Diámetro: 3 pulgadas(s); material: pvc; tipo: macho; uso: agua potable	2	Q. 35.00	Q. 70.00	Q. 70.00																		
Codo, Ángulo: 45; diámetro: 3 pulgadas(s); material: pvc	1	Q. 40.00	Q. 40.00	Q. 40.00																		
Reductor de presión, Diámetro: 2 a 1/2 pulgada; material: pvc; tipo de conexión: liso; agua potable	14	Q. 8.00	Q. 112.00	Q. 112.00																		
Adaptador, Diámetro: 1/2 pulgada(s); material: pvc; tipo: macho; uso: agua potable	24	Q. 2.00	Q. 48.00	Q. 48.00																		
Tubo, color: blanco; diámetro: 1/2 pulgada; largo: 6 metro(s); material: pvc	1	Q. 25.00	Q. 25.00	Q. 25.00																		
Válvula de pie (pichancha), Material: latón y acero; diámetro: 3 pulgadas(s)	2	Q. 620.00	Q. 1,240.00	Q. 1,240.00																		
Reductor, Diámetro: 3 a 2 pulgadas; material: Hierro galvanizado (hg)	1	Q. 128.00	Q. 128.00	Q. 128.00																		
Niple, Diámetro: 2 pulgadas(s); largo: 4 pulgadas(s); material: hierro	1	Q. 53.00	Q. 53.00	Q. 53.00																		
Válvula de pie (pichancha), Material: latón y acero; diámetro: 4 pulgadas(s)	1	Q. 925.00	Q. 925.00	Q. 925.00																		
Llave de chorro, Diámetro 1/2 pulgada; tipo: sin rosca	1	Q. 55.00	Q. 55.00	Q. 55.00																		
Válvula (llave) de compuerta, Grosor: 1/2 pulgada; material: bronce	12	Q. 57.00	Q. 684.00	Q. 684.00																		
14	9/07/2024	Boleto aéreo en la ruta Guatemala-Flores-Guatemala	2	Q. 1,680.00	Q. 3,360.00	CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD ANÓNIMA	16896963	141	13	15/07/2024	E544718534	E115860C	468206576	Q. 3,360.00								
15	12/07/2024	Sistema de micrófono inalámbrico incluye: receptor inalámbrico de doble canal, 1 transmisor, 1 receptor, transmisión UHF con canales 48 uHf, marca: DJL, modelo: DMT02, DMR02, color negro	2	Q. 2,683.00	Q. 5,366.00	CANELLA SOCIEDAD ANÓNIMA	3256119	324	13	16/07/2024	E544769805	6301240E	2910669682	Q. 5,366.00								
16	11/07/2024	Desmontaje de aire acondicionado	1	Q. 300.00	Q. 300.00	JOSE JONATHAN, LIGORRIA GIRON / SERFRYS	9176195	169	13	16/07/2024	E544785010	98EB9434	233303633	Q. 300.00								
		Montaje de aire acondicionado	1	Q. 600.00	Q. 600.00									Q. 600.00								
17	15/07/2024	Dispensador de papel higiénico, Ancho: 33 centímetro(s); largo: 35 centímetro(s); material: plástico; uso: papel higiénico jumbo Marca Sanitsau	3	Q. 125.00	Q. 375.00	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS DISA, SOCIEDAD ANÓNIMA	120046954	292	13	16/07/2024	E544786394	6290ASDE	1307004006	Q. 375.00								
		Dispensador para jabón líquido, Capacidad de carga: 800 milímetros cúbicos; material: plástico; tipo: push Marca Sanitsau	3	Q. 115.00	Q. 345.00									Q. 345.00								
18	12/07/2024	Boleto aéreo en la ruta Flores-Guatemala-Flores	1	Q. 1,680.00	Q. 1,680.00	CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD ANÓNIMA	16896963	141	13	16/07/2024	E544816609	E1E53FF3	849891858	Q. 1,680.00								

37	19/07/2024	UNIDAD Pagamento. Estado: Líquido; Uso: Pvc; presentación: Bote ½ Galón(gal)	1	Q	235.00	Q	235.00													Q	235.00	
		UNIDAD Válvula (flave) de paso. Material: metal; diámetro: 3 pulgadas(s) Kival	1	Q	665.00	Q	665.00													Q	665.00	
38	18/07/2024	Alimento concentrado. Clase: Ovino; tipo: balanceado; presentación: Saco de 1 quintal; Marca: Molino Santa Ana	16	Q	264.00	Q	4,224.00	MANUEL, FLORIAN POLANCO / AGRO MOPAN	4456556	212	13	22/07/2024	E545221323	1307A48B		4028581810					Q	4,224.00
		Alimento concentrado. Clase: Bovino; tipo: balanceado; presentación: Saco de 1 quintal; Marca: Molino Santa Ana	13	Q	189.00	Q	2,457.00														Q	2,457.00
39	18/07/2024	Alimento concentrado. Clase: caballo (equino); propiedades: alimento anticólicos; proteína: 12%; tipo: pellet; presentación: Bolsa de 88 libras; Marca: Molino Santa Ana	3	Q	265.00	Q	795.00	JENRRY ESTUARDO, CHAN CANTE / MULTISERVICIO AUTOMOTRIZ Y VENTA DE REPUESTO ESTUAR 2	38704803	298	13	23/07/2024	E545291992	C85D262F		4069935171					Q	795.00
		Juego de pasadores de montaja, para Pick-Up, Marca Nissan, Modelo 2007	1	Q	490.00	Q	490.00														Q	490.00
		Filtro de aceite, para Pick-Up, Marca Mitsubishi, Modelo 1999	1	Q	60.00	Q	60.00														Q	60.00
		Cruz de Transmisión, para Pick-Up, Marca Toyota, Modelo 2008	1	Q	270.00	Q	270.00														Q	270.00
		Batería de 12 Voltios marca Harkook, para Pick-Up, Marca Nissan, modelo 2006	1	Q	975.00	Q	975.00														Q	975.00
		Faja de Alternador, para Pick Up, Marca Nissan, Modelo 2006	1	Q	150.00	Q	150.00														Q	150.00
		Faja de Hidráulico, para Pick Up, Marca Nissan, Modelo 2006	1	Q	180.00	Q	180.00														Q	180.00
		Faja de Aire Acondicionado, para Pick-Up, Marca Nissan, Modelo 2006	1	Q	225.00	Q	225.00														Q	225.00
		Cojinete de Polea, para Pick Up, Marca Nissan, Modelo 2006	1	Q	280.00	Q	280.00														Q	280.00
		Macchete, Tipo: doble filo, largo: 18 pulgadas(s) / Incaasa	25	Q	45.00	Q	1,125.00														EDGAR FRANCISCO, BÁTEN MACARIO / FERRETERIA Y DISTRIBUIDORA DEL CENTRO PETEN	59736976
Azadón, Ancho: 8 pulgadas(s); cabo: si; largo: 6 pulgadas(s) Puma, Truper	25	Q	115.00	Q	2,875.00	Q	2,875.00															
Pala, Cabo: si; tamaño: estándar; tamaño cabo: corto; tipo punta: redonda/ Hércules	27	Q	65.00	Q	1,755.00	Q	1,755.00															
Martillo, Mango: madera; material: acero inoxidable; peso: 1 libra(s); tipo: oreja (uña); Marca: Puma/Truper	15	Q	60.00	Q	900.00	Q	900.00															
41	23/07/2024	Sal industrial. Uso: varios; presentación: saco de 100 libras. Marca Tambito.	3	Q	85.00	Q	255.00	ELEODORO ROGELIO, KILCAN NGQUIERA / AGRO/VEGETARIARIA EL CENTRO	83104704	225	13	24/07/2024	E545398320	T1A72F9C		479938425			Q	255.00		
42	23/07/2024	Cucharas, Material: acero inoxidable; tipo: para café, Marca: Tramontina, paquete - 12 unidades	4	Q	92.00	Q	368.00	MARIA ADALINDA, ELIAS DE LEON / CENTRO PLASTICO JREH	57443475	296	13	24/07/2024	E545418542	82E985FC		4291645248					Q	368.00
		Cucharas, Material: acero inoxidable; uso: cocina, Marca: Tramontina; caja - 12 unidades(es)	4	Q	175.00	Q	700.00														Q	700.00
43	24/07/2024	cuchillo, largo: 10 pulgadas; mango: plástico; material: acero inoxidable	4	Q	38.00	Q	152.00	MELVIN, VELASQUEZ MELENDEZ / LA CASA DEL REPUESTO ADONAI	57052131	262	12	26/07/2024	E545506026	3E80CE6D		1580811251					Q	152.00
		vaso, capacidad: 16 onza(s); material: vidrio; empaque - 6 unidades	7	Q	69.00	Q	483.00														Q	483.00
44	24/07/2024	Juego de taza con plato, capacidad: 8.5 onza(s), material: porcelana; paquete - 4 unidades	8	Q	69.00	Q	480.00	MELVIN, VELASQUEZ MELENDEZ / LA CASA DEL REPUESTO ADONAI	57052131	298	13	26/07/2024	E545508363	1AA8CA58		1595623726					Q	480.00
		Acetle; grado de viscosidad: aff; tipo: Hidráulico; marca: magi envase - 1 litro (l)	2	Q	82.50	Q	165.00														Q	165.00
45	26/07/2024	Bomba Hidráulica marca: JKT	1	Q	1,880.00	Q	1,880.00	EDGAR FRANCISCO, BÁTEN MACARIO / FERRETERIA Y DISTRIBUIDORA DEL CENTRO PETEN	59736976	267	13	29/07/2024	E545574838	1DB509BC		1133398802					Q	1,880.00
		Empaque de Admisión de asbesto laminado forma triángulo	1	Q	150.00	Q	150.00														Q	150.00
46	30/07/2024	Empaque de escape Cónico	1	Q	120.00	Q	120.00	CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD ANONIMA	16896963	141	13	30/07/2024	E545691036	A113D644		923420720					Q	120.00
		Unidad, pintura, envase: plástico; Tipo: Acrílico; cubeta; 5 Galón/Color: Blanco Hueso/corona	4	Q	450.00	Q	1,800.00														Q	1,800.00
47	30/07/2024	Unidad, pintura, Color: Varios; tipo: acetle, cubeta 5 Galón color: azul /corona	2	Q	595.00	Q	1,190.00	JOSE JONATHAN, LIGORRIA GRON / SERRYS	9176195	329	13	31/07/2024	E545716535	D0A8B14B		4255400098					Q	1,190.00
		Boleto aéreo Flores/Guatemala/Flores	3	Q	1,680.00	Q	5,040.00														Q	5,040.00
48	26/07/2024	Aire acondicionado, Alimentación 220 voltio(s); btu: 24,000; componente del equipo condensadora y evaporadora. Incluye: control remoto: mini Split. Marca COMFORTSTAR, color blanco. Modelo de Evaporadora: CSA24CD(I)-R; Serie de Evaporadora; OYX239130240; Modelo de Condensadora: CSA24CD(O)-R; Serie de Condensadora: OAC23930267	1	Q	7,200.00	Q	7,200.00	LUS ALBERTO, MORALES GONZALEZ / MULTISERVICIOS Y VENTA DE REPUESTOS MORALES	8438919	165	12	31/07/2024	E545718007	8659E877		3332721810					Q	7,200.00
		Aire acondicionado, Alimentación 220 voltio(s); btu: 36,000; componente del equipo condensadora y evaporadora. Incluye: control remoto: mini Split. Marca ADNA; color blanco. Modelo de Evaporadora: AFLEX-C-36-E; Serie de Evaporadora; g3090152328629331005000x; Modelo de Condensadora: AFLEX-C-36-E; Serie de Condensadora; g36901523382935310040912	1	Q	10,437.00	Q	10,437.00														Q	10,437.00
49	31/07/2024	Reparación de amarras de Alternador	1	Q	650.00	Q	650.00	JULIO DANIEL, MUÑOZ ESCALANTE / ACUCULTIVOS DE GUATEMALA	35196394	266	11	31/07/2024	E545739993	7DC4919F		3373550407					Q	650.00
		Reparación de amarras del módulo de encendido	1	Q	350.00	Q	350.00														Q	350.00
50	31/07/2024	Reparación de pidenlas traseros y delanteros	1	Q	350.00	Q	350.00	CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD ANONIMA	16896963	141	12	31/07/2024	E545755786	F9F97608		468011759					Q	350.00
		Reparación de contactos de luces de freno y media luz	1	Q	380.00	Q	380.00														Q	380.00
51	23/07/2024	Reparación de contactos en caja de fusibles	1	Q	120.00	Q	120.00	MULTIPLES SERVICIOS PROFESIONALES, SOCIEDAD ANONIMA	7922310	215	11	30/07/2024	23592931	539811FC		1640057661					Q	120.00
		Aditivo alimentario nutricional. Uso: veterinario y acuicultura; finalidad: mejoramiento de la salud gastrointestinal con propiedades antioxidantes, bactericidas y reguladoras de la función intestinal; componentes: aceite esencial de lipia organoides y jarabe de maltodextrina; presentación: empaque de 25 kilogramos. ESENCIAL PREMIX	1	Q	9,750.00	Q	9,750.00														Q	9,750.00
52	26/07/2024	Aditivo alimentario nutricional. Uso: veterinario y acuicultura; finalidad: mejoramiento de la salud gastrointestinal; componentes: polvo de ajo y cabello; presentación: empaque de 20 kilogramos. EXCENTAL ALLN PLUS	1	Q	4,800.00	Q	4,800.00	JAIRO, CARDONA MANCHAMÉ / FERTILIZANTE BIO-ORGANICO	15574350	219	12	31/07/2024	23690232	AD125BF9		1610107274					Q	4,800.00
		Oxetetraciclina. Via de administración: oral; uso: veterinario; concentración: 70% forma farmacéutica: polvo; presentación: empaque de 25 kilogramos. TM 700 Oxetetraciclina	1	Q	6,400.00	Q	6,400.00														Q	6,400.00
53	30/07/2024	Aditivo alimentario nutricional. Uso: acuicultura; finalidad: mejora el rendimiento y salud durante las fases de incubación, cría y crecimiento; componentes: aluminosilicatos y componentes de levadura; presentación: empaque de 25 kilogramos. PAQ-Gro	1	Q	2,400.00	Q	2,400.00	MARROQUIN SANTOS EDWIN ROBERTO /	44227698	165	13	31/07/2024	23565152	B1118BF7E		303713135					Q	2,400.00
		Boleto aéreo en la ruta Flores-Guatemala-Flores	1	Q	1,680.00	Q	1,680.00														Q	1,680.00
54	23/07/2024	Semilla. Clasificación: Jalapeño m; Tipo: Chile; Uso: Agrícola; Presentación: Empaque de 5,000 unidades; Marca: Bejo F1 Aldama	6	Q	3,608.00	Q	21,648.00	MARROQUIN SANTOS EDWIN ROBERTO /	44227698	298	13	31/07/2024	23565152	B1118BF7E		303713135					Q	21,648.00
		Semilla. Tipo: Chile Pimiento (chile dulce); Uso: Agrícola; Presentación: Empaque de 5,000 unidades; Marca: Bejo F1 Llumacasta	5	Q	3,821.65	Q	19,108.25														Q	19,108.25
55	26/07/2024	Varietal (estaca) de ñihona; Variedad: Diversifolia (botón de oro; tallo gris; tallo maravilla) Presentación: Unidad - 1 Unidad	22500	Q	1.85	Q	41,625.00	MARROQUIN SANTOS EDWIN ROBERTO /	44227698	165	13	31/07/2024	23565152	B1118BF7E		303713135					Q	41,625.00
		Varietal de pasto; Variedad: Cuba 22; Presentación: Saco -1 quintal	225	Q	192.00	Q	43,200.00														Q	43,200.00
56	30/07/2024	Cambio de caja de transmisión mecánica	1	Q	44,300.00	Q	44,300.00	MARROQUIN SANTOS EDWIN ROBERTO /	44227698	298	13	31/07/2024	23565152	B1118BF7E		303713135					Q	44,300.00
		Caja de transmisión mecánica	1	Q	44,300.00	Q	44,300.00														Q	44,300.00